[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           02.04.2014

	№
	276

	г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2016 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2016 годы (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 №  1172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2016 годы»:

1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции: «общий объем финансирования муниципальной программы составит 75527,674 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 57994 тыс. рублей*, средства бюджета района – 17533,674 тыс. рублей, *- привлекаются по согласованию».
1.2. В разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» первый и второй абзацы изложить в новой редакции: «Общий объём финансирования муниципальной программы 75527,674 тыс. руб., в т.ч. средства областного бюджета – 57994 тыс. рублей*, средства бюджета района – 17533,674 тыс. рублей:

2014 год – 21416,474 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 15909 тыс. рублей*, средства бюджета района 5507,474 тыс. рублей;».
1.3. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 3 «Прогнозная (справочная) оценка  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
И.о. главы администрации района

                В.А. Косарев
             Приложение 2
Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование задач, мероприятий
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего

	2014
	2015
	2016

	Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям, путем содержания автодорог и искусственных сооружений на них
	администрация района
	всего
	20380,7
	25573,6
	26937,6
	72891,9

	областной бюджет*
	15909
	20575
	21510
	57994

	бюджет района
	4471,7
	4998,6
	5427,6
	14897,9

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	областной бюджет *
	15235,6
	19783
	20718
	55736,6

	бюджет района
	4438,03
	4959
	5388
	14785,03

	в том числе:

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	бюджет района
	3676,25
	3969,85
	4352,1
	11998,2

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	областной бюджет*

	15235,6
	19783
	20718
	57736,6

	бюджет района
	761,78
	989,15
	1035,9
	2786,83

	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения (в том числе межевание земельных участков, техническая инвентаризация объектов)

	областной бюджет*

	673,4
	792
	792
	2257,4

	бюджет района
	33,67
	39,6
	39,6
	112,87

	Обеспечение регулярного автобусного сообщения на пригородных, межмуниципальных маршрутах
	администрация района
	всего
	1000
	800
	800
	2600

	бюджет района
	1000
	800
	800

	Оказание услуг по осуществлению регулярных пассажирских перевозок на пригородных, межмуниципальных маршрутах

	бюджет района
	1000
	800
	800
	2600

	Прочие мероприятия

	Погашение кредиторской задолженности
	администрация района
	всего
	35,774

	35,774

	бюджет района
	35,774

	35,774

	Всего по муниципальной программе

	21416,474
	26373,6
	27737,6
	75527,674

	в том числе:

	средства областного бюджета*

	15909
	20575
	21510
	57994

	средства бюджета района

	5507,474
	5798,6
	6227,6
	17533,674

Приложение 3

Прогнозная (справочная) оценка

ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограм-
мы, ведомствен-
ной целевой
программы,
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Муниципальная

программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»
на 2014-2016 годы
	всего
	21416,474
	26373,6
	27737,6

	областной бюджет*
	15909
	20575
	21510

	бюджет  района
	5507,474
	5798,6
	6227,6

	мероприятия

	всего
	21416,474
	26373,6
	27737,6

	областной бюджет*
	15909
	20575
	21510

	бюджет  района
	5507,474
	5798,6
	6227,6